
 
 

УКРАЇНА 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 
  

 П Р О Т О К О Л 
 

 
Від 14 грудня 2023 року № 19 

  м. Миколаїв         
Дев’ятнадцята позачергова сесія 
обласної ради восьмого скликання
Початок: 10:00 

 
 
Пленарне засідання проводиться у режимі відеоконференції   

(дистанційний режим). 
 

За пропозицією першого заступника голови обласної ради Табунщика 
Антон присутні на дев’ятнадцятій позачерговій сесії обласної ради восьмого 
скликання вшанувати хвилиною мовчання пам'ять усіх загиблих від російського 
терору.  

«Триває  659-й день нашої  незламності – звернувся  головуючий до 
присутніх. - Ми пишаємося силою та стійкістю, героїзмом і подвигом наших 
захисників і захисниць. Дякуємо за щоденну відсіч ворога, за запеклі бої та 
боротьбу за українські землі.  

Віримо у Збройні Сили України!  
Віримо у нашу Перемогу! 
Світла пам’ять усім, чиї життя забрав російський терор!» 

 
/Хвилина мовчання/ 

 
Далі головуючий повідомив, що дев’ятнадцяту сесію обласної ради 

восьмого скликання скликано згідно з розпорядженням першого заступника 
голови обласної ради від 11 грудня 2023 року № 292-р для вирішення нагальних 
питань відповідно до повноважень обласної ради. Враховуючи правові норми 
Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про правовий 
режим воєнного стану», на підставі Регламенту Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання  самоврядування в Україні», беручи до уваги воєнний стан, 
введений в Україні у зв’язку з повномасштабною військовою агресією 
Російської Федерації проти України, віднесення Миколаївської міської 
територіальної громади до територій можливих бойових дій (згідно з Переліком 
територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 
російською федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань 
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реінтеграції тимчасово окупованих територій від 23 грудня 2022 року        
№ 1668/39004) та з метою збереження життя і здоров’я депутатів обласної ради, 
доповідачів, працівників виконавчого апарату пленарне засідання проводиться у 
дистанційному режимі у формі відеоконференції. 

Пряма трансляція пленарного засідання відбувається в онлайн-режимі за 
допомогою відеоконференцзв’язку на Ютуб-каналі Миколаївської обласної ради 
та офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради. 
 

Головуючий Табунщик Антон проінформував, що у дистанційному режимі 
в системі для проведення відеоконференції «ZOOM» на початок роботи 
пленарного засідання зареєструвалося 42 із 64 обраних до складу ради 
депутатів, та оголосив вісімнадцяту позачергову сесію Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання відкритою. 

 
(Лунає Державний Гімн України) 

 
Запрошені: керівники профільних департаментів та управлінь 

Миколаївської обласної військової адміністрації, керівники комунальних 
підприємств, установ та організацій, представники засобів масової інформації, 
працівники виконавчого апарату обласної ради.   
 
 Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон довів до відома 
депутатів інформацію щодо змін, які відбулися у складі депутатських фракцій 
та груп, які створені та діють в Миколаївській обласній раді восьмого 
скликання, у міжсесійний період, а саме:  

18 листопада 2023 року керівником депутатської фракції політичної 
партії «СЛУГА НАРОДУ» обрано Порхуна Віталія, його заступником - 
Погадаєва Володимира; 

до депутатської фракції політичної партії «СЛУГА НАРОДУ» увійшов 
депутат Щербина Ігор; 

відповідно до особистих заяв зі складу депутатської групи «За життя та 
Україну» вийшли депутатки Підпала Ірина та Потапенко Тетяна. 

Відповідно до норм Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання оголошену на пленарному засіданні інформацію занесено до 
протоколу сесії.  
 

Головуючий звернув увагу депутатів на встановлений відповідно 
Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання розрахунок часу 
для розгляду проєктів рішень у режимі відеоконференції та наголосив, що у 
зв’язку із обмеженістю ресурсів системи для проведення відеоконференції 
«ZOOM» записи на виступи будуть відбуватися протягом 1 хвилини. 

 
Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон повідомив, що 

питання порядку денного відповідно до спрямованості розглядалися на 
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засіданнях 6 постійних комісій та президії обласної ради.  За результатами 
обговорення та внесених пропозицій було сформовано проєкт порядку денного, 
який пропонується до розгляду на пленарному засіданні дев’ятнадцятої 
позачергової сесії.  

Зокрема, прийнято рішення не виносити на розгляд сесії у зв’язку з 
необхідністю  додаткового вивчення такі питання: 

про  надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 
некомерційним підприємством «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради;  

про передачу для демонтажу нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване 
за адресою: вул. Адміральська, 22, м. Миколаїв;  

 про визначення додаткової умови оренди нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
зв’язку із відсутністю потреби у територіальної громади.   

 
Доопрацьовані проєкти рішень направлено депутатам обласної ради на їх 

електронні адреси 7 та 13 грудня 2023 року після проведення засідань 
постійних комісій та президії обласної ради відповідно,  узгоджений членами 
президії порядок денний сесії - 13 грудня. 

 
Далі головуючий Табунщик Антон вніс пропозицію поставити на 

голосування питання щодо прийняття проєкту порядку денного за основу. 
 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту порядку денного 
за основу. 

 
Підсумки голосування:  
"за" – 41 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 41. 

 
Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон повідомив про 

надходження після засідання президії постанови Миколаївської обласної 
територіальної виборчої комісії про визнання повноважень депутата обласної 
ради замість того, який вибув, звернув увагу, що згідно з визначеними 
повноваженнями обласна рада бере зазначену інформацію до відома, про що 
приймає відповідне рішення, та вніс пропозицію включити це питання до 
порядку денного пленарного засідання, розглянувши його першим. 
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Головуючий Табунщик Антон поставив на голосування пропозицію щодо 

включення до порядку денного дев’ятнадцятої позачергової сесії за номером 
один питання «Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання замість того, який вибув».  

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM». 
 
Підсумки голосування:  
"за" – 40 
"проти" – 0 
"утримались" – 1 
"всього проголосували" – 41. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту порядку денного в 
цілому. 

 
Підсумки голосування:  
"за" – 39 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього" – 39. 
  
До порядку денного вісімнадцятої позачергової сесії Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання включено такі питання: 
 

1.  Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання замість того, який вибув. 

 
Доповідач: Волчан Юлія – голова Миколаївської обласної 

територіальної виборчої комісії.
 
2.  Про призначення директора Підприємства комунальної власності 

області «Фармація». 
 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

 
3.  Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2024 рік. 
 

Доповідач: Царенко Ірина – заступник директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики обласної 
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військової адміністрації – начальник управління 
економічного розвитку та стратегічного планування 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики обласної військової адміністрації. 

 
4. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії 

Управління патрульної поліції в Миколаївській області Департаменту 
патрульної поліції.  

 
Доповідач: Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 

ради. 
 

5. Про внесення змін до деяких рішень обласної ради щодо надання у 
користування мисливських угідь державним підприємствам. 

 
Доповідач: 
 

Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 
ради. 

 
6. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної філармонії. 
 

Доповідач: Буберенко Олена – начальник управління культури, 
національностей та релігій обласної військової 
адміністрації.

 
7. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 

та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 
 

8. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 
некомерційним підприємством «Обласна офтальмологічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 
 

9. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 
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некомерційним підприємством «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 
 

10. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 
некомерційним підприємством «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 
 

11. Про надання згоди на відчуження (продаж) окремого індивідуально 
визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, що перебуває в оперативному управлінні Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 
 

12. Про призначення директора КНП «Миколаївський обласний шкірно-
венерологічний диспансер»  Миколаївської обласної ради.  

 
Доповідач: Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 

ради. 
 

13. Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна станція 
переливання крові» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: 
 

Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 
ради. 

 
14. Про оперативне управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (у сфері охорони здоров'я). 
 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації.
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15. Про безоплатну передачу окремого індивідуального визначеного майна 
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до комунальної власності територіальної громади міста Вознесенська. 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації.
 

16. Про затвердження Статуту Підприємства комунальної власності 
області «Фармація». 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації.
 

17. Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально 
визначеного майна (транспортних засобів) із державної власності у спільну 
власність територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Іпатій Лариса – начальник управління матеріально-

технічного забезпечення та закупівель  Миколаївського 
обласного центру зайнятості. 
Єльчієва Оксана – директор департаменту соціального 
захисту населення обласної військової адміністрації.

 
18. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без проведення аукціону. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр – виконувач обов’язків заступника 

начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області виконавчого апарату Миколаївської 
обласної ради.

 
19. Про виключення з Переліку другого типу об’єкта нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, який передавався в оренду без проведення аукціону. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр – виконувач обов’язків заступника 

начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області виконавчого апарату Миколаївської 
обласної ради.
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20. Про нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, розташоване за адресою: вул. Наваринська, 
6, м. Миколаїв, Миколаївська область.  

 
Доповідач: Іваніна Олександр – виконувач обов’язків заступника 

начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області виконавчого апарату Миколаївської 
обласної ради.

 
21. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 вересня 2023 року     

№  23.  
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради.

 
22. Про план роботи Миколаївської обласної ради з регуляторної 

діяльності на 2024 рік. 
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради.

 
23. Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України. 
 

 
 
 Різне. 
 
1. СЛУХАЛИ: 
Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання замість того, який вибув. 
 

Доповідач: Волчан Юлія – голова Миколаївської обласної території 
виборчої комісії. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування:  
"за" – 39 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 

Доповідач:  Григор’єва  Ольга – депутат Миколаївської обласної ради. 
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Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 
 

В обговоренні взяли участь: Федорова Світлана (Миколаївська обласна 
організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Кормишкін Юрій (Миколаївська 
обласна організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Табунщик Антон – 
перший заступник голови обласної ради. 
 

У своєму виступі депутатка обласної ради Федорова Світлана підтримала 
кандидатуру Ришкова Павла на  посаду керівника ПКВО «Фармація» та 
наголосила на необхідності проведення сесій обласної ради в режимі офлайн, 
зокрема і для прийняття важливих кадрових рішень. 

 
Головуючий Табунщик Антон підкреслив дотримання обласною радою 

чинного законодавства щодо прийняття кадрових рішень в дистанційному 
режимі та, враховуючи, що порядок денний було затверджено, запропонував 
пропозицію депутатки розглянути в розділі «Різне».  

 
Депутат обласної ради Кормишкін Юрій: 
звернув увагу на важливість прийняття кадрових питань щодо 

комунальних об’єктів та запропонував управлінню охорони здоров’я обласної 
військової адміністрації внести на розгляд на ступної сесії питання стосовно 
призначення керівників тих обласних закладів охорони здоров’я, які цього 
потребують; 

вніс пропозицію про проведення спільно з обласною військовою 
адміністрацією наради щодо вивчення питання об’єднання на період воєнного 
стану управління охорони здоров’я з відповідним структурним підрозділом 
Миколаївської міської ради, департаменту освіти і науки  обласної військової 
адміністрації з відповідним структурним підрозділом Миколаївської міської 
ради з метою упорядкування галузевих питань, належного реагування на 
виклики тощо. 
 

Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 
проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради про призначення директора Підприємства комунальної власності області 
«Фармація». 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 42  
"проти" – 0 
"утримались" – 1 
"всього проголосували" – 43. 
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ВИРІШИЛИ: (рішення № 2 додається та формується в окрему справу). 
 
 В роботі дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання взяла участь звернулася голова Державного агентства з 
енергоефективності та енергозбереження України Замазєєва Ганна, яка у своєму 
зверненні привітала присутніх зі святами, що наближаються, побажала 
здоров’я, натхнення на добрі справи, миру та Перемоги. Також зазначила, що 
сьогодні до проблем Миколаївщини прикута увага української та світової 
спільноти, висловила сподівання на спільну реалізацію важливих для регіону 
проєктів та нагальних питань. 
 
3. СЛУХАЛИ: 
Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2024 рік. 
 

 
В обговоренні взяли участь: Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 

організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Порхун Віталій (Миколаївської 
обласної організації політичної партії "СЛУГА НАРОДУ"), Шульгач Сергій 
(Миколаївська обласна організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), 
Табунщик Антон – перший заступник голови обласної ради. 

 
Депутат обласної ради Кормишкін Юрій порушив питанні щодо 

недоцільності спрямування коштів обласного бюджету на низку проєктів, 
зазначених у проєкті Програми. 

 
Депутат обласної ради Порхун Віталій наголосив на обов’язковому 

виділенні з обласного бюджету коштів на підтримку Збройних Сил України з 
метою посилення обороноздатності держави та наближення Перемоги. 

 
Депутат Шульгач Сергій звернувся до доповідача з таким: 
надання інформації щодо переліку об’єктів бізнесу, який виїхав з 

Миколаївської області на початку повномасштабного вторгнення та змінив 
юридичну адресу; 

які програмні кроки були розроблені та запропоновані бізнесу 
виконавчою владою, у тому числі надання допомоги та пільг, з метою його 
повернення до регіону тощо? 

            Доповідач: Царенко Ірина – заступник директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
обласної військової адміністрації – начальник 
управління економічного розвитку та стратегічного 
планування департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики обласної військової адміністрації.
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Підсумовуючи обговорення, перший заступник голови обласної ради 
Табунщик Антон підкреслив важливість прийняття Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2024 рік, та зазначив про 
надання доручення відділу бюджету та аналізу обласних програм виконавчого 
апарату обласної ради у складі робочої групи з числа депутатів обласної ради 
щодо доопрацювання документа у зв’язку з обмеженістю часу, який був у 
депутатів для його вивчення документа, з метою внесення змін до цієї 
Програми на наступній сесії. 
 

З урахуванням обговорення проведено поіменне голосування за допомогою 
ресурсів системи для проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття 
проєкту рішення обласної ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 38 
"проти" – 0 
"утримались" – 4 
"всього проголосували" – 42 . 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 3 додається та формується в окрему справу). 

 
Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон повідомив про 

направлення на електронну пошту депутата обласної ради Кормишкіна Юрія 
запитуваної ним інформації щодо голосування з питання про визнання Росії 
країною-агресором. 

В свою чергу Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна організація 
політичної партії «НАШ КРАЙ») наголосив на необхідності висловлення 
кожним депутатом обласної ради восьмого скликання своєї позиції щодо 
визнання Російської Федерації країною-агресором. 

Депутат обласної ради Мосін Олександр (Миколаївська обласна 
організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ") запропонував депутатам 
обласної ради, які підтримують дії ворожої держави написати заяви про 
складання депутатських повноважень. 

 
4. СЛУХАЛИ: 
Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії 
Управління патрульної поліції в Миколаївській області Департаменту 
патрульної поліції.  
 

Доповідач: Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 
ради. 
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Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 42 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 42. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 4 додається та формується в окрему справу). 
 
5. СЛУХАЛИ: 
Про внесення змін до деяких рішень обласної ради щодо надання у 
користування мисливських угідь державним підприємствам. 
 

Доповідач: Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 
ради.                     

 
В обговоренні взяли участь: Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 

організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Порхун Віталій (Миколаївської 
обласної організації політичної партії "СЛУГА НАРОДУ"), Табунщик Антон – 
перший заступник голови обласної ради. 

 
Депутат обласної ради Кормишкін Юрій звернув увагу на вкрай 

небезпечну ситуацію, що склалася в області із збільшенням популяції хижих 
тварин та наголосив на необхідності невідкладного забезпечення епізоотичного 
контролю та регулювання їх чисельності. 

 
В ході обговорення питання депутат обласної ради Порхун Віталій 

зауважив щодо невпорядкованості територіальних (земельних, податкових 
тощо) питань, пов’язаних зі створенням нових структурних одиниць галузі.  

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 38 
"проти" – 0 
"утримались" – 2 
"всього проголосували" –  40. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 5 додається та формується в окрему справу). 
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6. СЛУХАЛИ: 
Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної філармонії. 

 
Доповідач: Буберенко Олена – начальник управління культури, 

національностей та релігій обласної військової 
адміністрації. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" –  40 
"проти" –  0 
"утримались" –  0 
"всього проголосували" – 40. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 6 додається та формується в окрему справу). 
 
7. СЛУХАЛИ: 
Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду та 
звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

 
В обговоренні взяли участь: Мосін Олександр (Миколаївська обласна 

організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), Федорова Світлана 
(Миколаївська обласна організація політичної партії "НАШ КРАЙ"). 
 

Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 
проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" –  42 
"проти" – 0 
"утримались" – 1 
"всього проголосували" –  43. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 7 додається та формується в окрему справу). 
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8. СЛУХАЛИ: 
Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 
некомерційним підприємством «Обласна офтальмологічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації.

 
 В обговоренні взяли участь: Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 

організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Мосін Олександр (Миколаївська 
обласна організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), Федорова Світлана 
(Миколаївська обласна організація політичної партії "НАШ КРАЙ"). 

 
В ході обговорення депутат обласної ради Мосін Олександр висловив 

пропозицію щодо залучення до роботи зі списання майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке перебуває в 
оперативному управлінні обласних підприємств, депутатів обласної ради або 
працівників виконавчого апарату обласної ради. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 39 
"проти" – 0 
"утримались" – 1 
"всього проголосували" – 40 . 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 8 додається та формується в окрему справу). 
 
9. СЛУХАЛИ: 
Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 
некомерційним підприємством «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації.

 
 



16 
 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 
 

Підсумки голосування: 
"за" – 42 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 42. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 9 додається та формується в окрему справу). 
 
10. СЛУХАЛИ: 
Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 
некомерційним підприємством «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації.
 

Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 
проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 40 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 40. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 10 додається та формується в окрему справу). 
 
11. СЛУХАЛИ: 
Про надання згоди на відчуження (продаж) окремого індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, що перебуває в оперативному управлінні Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 
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Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 44 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 44. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 11 додається та формується в окрему справу). 
 
12. СЛУХАЛИ: 
Про призначення директора КНП «Миколаївський обласний шкірно-
венерологічний диспансер»  Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 
ради. 

  
В обговоренні взяли участь: Федорова Світлана (Миколаївська обласна 

організація політичної партії "НАШ КРАЙ"), Андрєєв Денис – депутат обласної 
ради, Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна організація політичної партії 
«НАШ КРАЙ»), Мосін Олександр (Миколаївська обласна організація 
політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), Табунщик Антон – перший заступник 
голови обласної ради, Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради. 
 

Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 
проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 44 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" –  44. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 12 додається та формується в окрему справу). 

 
13. СЛУХАЛИ: 
Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна станція переливання 
крові» Миколаївської обласної ради. 
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Доповідач: Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 
ради. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 46 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 46. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 13 додається та формується в окрему справу). 
   
 Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон привітав 
Маскимову Ірину та Чинякова Валерія з призначенням, побажав успіхів у 
роботі. 
  
14. СЛУХАЛИ: 
Про оперативне управління майном спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області (у сфері охорони здоров'я). 
 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

 
В обговоренні взяли участь: Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 

організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Федорова Світлана (Миколаївська 
обласна організація політичної партії "НАШ КРАЙ"), Табунщик Антон – 
перший заступник голови обласної ради. 
 

В ході обговорення депутат обласної ради Кормишкін Юрій звернувся до 
доповідача з питанням про місцезнаходження дизельного генератора, який було 
передано на баланс КНП ««Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» з балансу Миколаївської обласної дитячої інфекційної 
лікарні та апарату ІВЛ, вартістю більше 1,5 млн грн, подарованого ним        
КНП ««Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб». 
 

Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 
проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 
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Підсумки голосування: 
"за" – 36 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 36. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 14 додається та формується в окрему справу). 
 
15. СЛУХАЛИ: 
Про безоплатну передачу окремого індивідуального визначеного майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до комунальної власності територіальної громади міста Вознесенська. 

Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 37 
"проти" – 0 
"утримались" –  
"всього проголосували" – 37. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 15 додається та формується в окрему справу). 

 
16. СЛУХАЛИ: 
Про затвердження Статуту Підприємства комунальної власності області 
«Фармація». 

 
Доповідач: Безносенко Максим – начальник управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 
 

В обговоренні взяли участь: Олабін Вадим - депутат обласної ради, Мосін 
Олександр (Миколаївська обласна організація політичної партії 
"ПРОПОЗИЦІЯ"), Порхун Віталій (Миколаївської обласної організації 
політичної партії "СЛУГА НАРОДУ"), Табунщик Антон – перший заступник 
голови обласної ради. 
 

З урахуванням обговорення проведено поіменне голосування за допомогою 
ресурсів системи для проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття 
проєкту рішення обласної ради. 
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Підсумки голосування: 
 "за" – 37 
 "проти" – 1 
 "утримались" – 0 
"всього проголосували" –  38. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 16 додається та формується в окрему справу). 

 
17. СЛУХАЛИ: 
Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально визначеного 
майна (транспортних засобів) із державної власності у спільну власність 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 
проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 36 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 36. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 17 додається та формується в окрему справу). 

 
18. СЛУХАЛИ: 
Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
передаються в оренду без проведення аукціону. 
 

Доповідач: Іваніна Олександр – виконувач обов’язків заступника 
начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області виконавчого апарату 
Миколаївської обласної ради. 

 
 
 

     Доповідачі: Іпатій Лариса – начальник управління матеріально-
технічного забезпечення та закупівель  Миколаївського 
обласного центру зайнятості, 
Єльчієва Оксана – директор департаменту соціального 
захисту населення обласної військової адміністрації.
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Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 35 
"проти" – 0 
"утримались" – 1 
"всього проголосували" – 36. 
 

ВИРІШИЛИ: (рішення № 18 додається та формується в окрему справу). 
 
19. СЛУХАЛИ: 
Про виключення з Переліку другого типу об’єкта нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, який 
передавався в оренду без проведення аукціону. 

 
Доповідач: Іваніна Олександр – виконувач обов’язків заступника 

начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області виконавчого апарату 
Миколаївської обласної ради. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 
 

Підсумки голосування: 
"за" – 37 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 37. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 19 додається та формується в окрему справу). 

 
20. СЛУХАЛИ: 
Про нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, розташоване за адресою: вул. Наваринська, 6,        
м. Миколаїв, Миколаївська область. 
 

Доповідач: Іваніна Олександр – виконувач обов’язків заступника 
начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
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міст Миколаївської області виконавчого апарату 
Миколаївської обласної ради. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 38 
"проти" – 0 
"утримались" – 1 
"всього проголосували" – 39. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 20 додається та формується в окрему справу). 
 
 Депутат обласної ради Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 
організація політичної партії «НАШ КРАЙ») порушив питання щодо 
використання нерухомого комунального майна – приміщення, в якому 
розміщувалася редакція газети «Рідне Прибужжя».  

Відповідальний структурний підрозділ виконавчого апарату обласної ради 
зобов’язано надати відповідь депутату в найкоротші строки. 
 
21. СЛУХАЛИ: 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 вересня 2023 року №  23.  
 

             Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами   виконавчого 
апарату обласної ради. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 35 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 35. 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 21 додається та формується в окрему справу). 
 
22. СЛУХАЛИ: 
Про план роботи Миколаївської обласної ради з регуляторної діяльності на    
2024 рік. 
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Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого 
апарату  обласної ради. 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної 
ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 35 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 35 . 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення № 22 додається та формується в окрему справу). 

 
23. СЛУХАЛИ: 
Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної Ради 
України. 

Доповідач: Григор’єва  Ольга – депутат Миколаївської обласної 
ради. 

 
В обговоренні взяли участь: Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 

організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Шульгач Сергій (Миколаївська 
обласна організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), Табунщик Антон – 
перший заступник голови обласної ради. 

 
З урахуванням обговорення та внесених пропозицій проведено поіменне 

голосування за допомогою ресурсів системи для проведення відеоконференції 
«ZOOM» за прийняття проєкту рішення обласної ради. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 29 
"проти" – 0 
"утримались" – 0 
"всього проголосували" – 6. 
 

ВИРІШИЛИ: (рішення не прийнято). 
 
Розділ «РІЗНЕ» 
   
 Переходячи до питань, віднесених депутатами до розділу «Різне», 
головуючий Табунщик Антон зазначив, що їх розгляд потребує, передусім, 
внесення відповідних змін до порядку денного дев’ятнадцятої позачергової 
сесії.   
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 Далі перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон повідомив  
про надходження від Калюжної Оксани заяви про дострокове припинення 
повноважень депутата обласної ради.  

 
В обговоренні взяли участь: Калюжна Оксана (Миколаївська обласна 

організація політичної партії "ЗА МАЙБУТНЄ"), Мосін Олександр 
(Миколаївська обласна організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), 
Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна організація політичної партії «НАШ 
КРАЙ»), Федорова Світлана (Миколаївська обласна організація політичної 
партії "НАШ КРАЙ"), Табунщик Антон – перший заступник голови обласної 
ради. 

 
З урахуванням обговорення проведено поіменне голосування за допомогою 

ресурсів системи для проведення відеоконференції «ZOOM» за включення до 
порядку денного дев’ятнадцятої позачергової сесії питання про дострокове 
припинення повноважень депутата обласної ради Калюжної Оксани. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 28 
"проти" – 0 
"утримались" – 2 
"всього проголосували" – 30. 

 
 Далі депутати перейшли до обговорення пропозиції Кормишкіна Юрія 
(Миколаївська обласна організація політичної партії «НАШ КРАЙ») щодо 
включення до порядку денного дев’ятнадцятої позачергової сесії питання про 
внесення змін до складу постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності розглянути питання 
шляхом уведення до її складу депутата обласної ради Поточняка Володимира.   
 

В обговоренні взяв участь Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 
організація політичної партії «НАШ КРАЙ»). 

 
Проведено поіменне голосування за допомогою ресурсів системи для 

проведення відеоконференції «ZOOM» за включення до порядку денного 
дев’ятнадцятої позачергової сесії питання про внесення змін до складу 
постійної комісії обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 
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Підсумки голосування: 
"за" – 27 
"проти" – 0 
"утримались" – 2 
"всього проголосували" – 29. 

 
 До депутатів звернулася Федорова Світлана (Миколаївська обласна 
організація політичної партії "НАШ КРАЙ") щодо підтримки питання з метою 
належної організації роботи відповідної постійної комісії обласної ради. 
 Депутат обласної ради Олабін Вадим зауважив, що на сьогодні в обласній 
раді є депутати, які не входять до жодної із постійних комісій, та наголосив на 
доцільності комплексного розгляду цього питання на наступній сесії з 
урахуванням потреб та пропозицій. 
 

 Проведено повторне поіменне голосування за допомогою ресурсів 
системи для проведення відеоконференції «ZOOM» за включення до порядку 
денного дев’ятнадцятої позачергової сесії питання про внесення змін до складу 
постійної комісії обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 23 
"проти" – 0 
"утримались" – 2 
"всього проголосували" – 25. 

 
 Наступною поставлено на голосування питання депутата обласної ради 

Кормишкіна Юрія (Миколаївська обласна організація політичної партії «НАШ 
КРАЙ») про включення до порядку денного дев’ятнадцятої позачергової сесії 
питання про звіт голови постійної комісії обласної ради з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій Гомерського Віталія. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 20 
"проти" – 0 
"утримались" – 2 
"всього проголосували" – 22. 
 
Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон звернув увагу, 

що пропозиція депутатки Федорової Світлани (Миколаївська обласна 
організація політичної партії «НАШ КРАЙ») про проведення наступної сесії в 
режимі офлайн не потребує внесення змін до порядку денного дев’ятнадцятої 
позачергової сесії. Це питання є процедурним та стосується організації роботи 
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обласної ради. Відповідно до норм Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та Регламенту обласної ради восьмого скликання 
повноваження щодо скликання сесії, визначення дати та місця проведення 
належить голові обласної ради або уповноваженій особі, яка скликає сесію, та 
реалізується шляхом видання розпорядження. 

 
В обговоренні взяли участь: Кормишкін Юрій (Миколаївська обласна 

організація політичної партії «НАШ КРАЙ») та Шульгач Сергій (Миколаївська 
обласна організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), Федорова Світлана 
(Миколаївська обласна організація політичної партії «НАШ КРАЙ»), Табунщик 
Антон – перший заступник голови обласної ради, Бєлокуров Сергій – начальник 
відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради виконавчого апарату 
обласної ради.  

 
З урахуванням обговорення проведено поіменне голосування за допомогою 

ресурсів системи для проведення відеоконференції «ZOOM» за пропозицію 
депутатки Федорової Світлани про проведення наступної сесії в режимі офлайн. 

 
Підсумки голосування: 
"за" – 29 
"проти" – 0 
"утримались" – 2 
"всього проголосували" – 31. 
 
Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон повідомив  про 

надходження під час роботи дев’ятнадцятої позачергової сесії заяви від 
депутата обласної ради Щербини Ігоря (Миколаївська обласна організація 
політичної партії «СЛУГА НАРОДУ) про включення до складу постійної комісії 
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури 
та духовності та, враховуючи наявні результати обговорення подібного питання, 
пропозиції депутата обласної ради Олабіна Вадима і прийняте раніше рішення 
про визнання повноважень новообраного депутата, запропонував не розглядати 
на пленарному засіданні вищезазначену заяву. 

 
В обговоренні пропозиції взяли участь:  Мосін Олександр (Миколаївська 

обласна організація політичної партії "ПРОПОЗИЦІЯ"), Горбуров Євген – 
голова простійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
З урахуванням обговорення та внесених пропозицій проведено поіменне 

голосування за допомогою ресурсів системи для проведення відеоконференції 
«ZOOM» за включення до порядку денного дев’ятнадцятої позачергової сесії 
питання про внесення змін до складу простійної комісії обласної ради з питань 
науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності. 






